
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn kế hoạch Kiên cố hóa hạ tầng giao thông 

và kênh mương năm 2024 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA DRANG 

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 280/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh về 

chủ trương đầu tư Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt đầu tư Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc giao kế hoạch vốn nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Dự án 

kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân xã Ia Drang về việc phê duyệt chủ trương xây dựng đường GTNT với phương 

châm Nhà nước và nhân dân cùng làm giai đoạn 2022-2025; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 80 /TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

UBND xã về việc xin phê chuẩn kế hoạch Kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh 

mương năm 2024. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1: Phê chuẩn kế hoạch Kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã theo Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 

năm 2023 (có danh mục cụ thể kèm theo). 

Điều 2: Giao cho UBND xã xây dựng và cụ thể hóa nội dung trong Kế 

hoạch, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ IA DRANG 

 

Số:61/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

                 Ia Drang, ngày 29 tháng 6 năm 2023 



Nghị quyết này được HĐND xã khóa V - Kỳ họp thứ Chín thông qua ngày 

29 tháng 6 năm 2023./. 

Nơi nhận:     
- TT HĐND huyện; 
-  UBND huyện; 

-  Đảng ủy xã; 

-  UBND, MTTQ xã;   
-  Đại biểu HĐND xã - Các ban ngành liên quan; 

-  Lưu VP.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC KẾ HOẠCH KIÊN CỐ HÓA HẠ TẦNG GIAO THÔNG VÀ KÊNH MƯƠNG NĂM 2024 
(Kèm theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND xã Ia Drang) 

Đvt: triệu đồng 

STT 
Danh mục dự 

án 

Địa điểm  

xây dựng 

Thời gian 

 KC - HT 
Quy mô thiết kế  

Tổng các 

 nguồn vốn 

(Tr.đ) 

Đăng ký kế hoạch thực hiện 

năm 2024 
Loại đường đăng ký 

Ghi  

chú NS tỉnh  

hỗ trợ  

NS 

huyện 

hỗ trợ  

Nhân 

dân 

 đóng 

góp 25% 

Nội thôn 

(m) 

Nội  

đồng 

(m) 

Liên 

thôn 

(m) 

1 
Đường giao 

thông làng La 
Làng La Năm 2024 

L= 1.000 m đường  

BTXM; Dày: 16 cm, 
 BM = 3m, mác: 250 

1.100,0 407,00 418,00 275,00     1.000   

2 
Đường giao 

thông thôn Đức 

Nghĩa 

Thôn Đức 

Nghĩa 
Năm 2024 

L= 1.500 m đường  
BTXM; Dày: 16 cm, 

 BM = 3m, mác: 250 

1.650,0 610,50 627,00 412,50   1.500     

3 

Đường giao 

thông thôn Hợp 

Thắng 

Thôn Hợp 
Thắng 

Năm 2024 

L= 553 m đường  

BTXM; Dày: 16 cm, 

 BM = 3m, mác: 250 

608,3 225,07 231,15 152,08 553       

4 
Đường giao 

thông thôn An 

Hòa 

Thôn An 

Hòa 
Năm 2024 

L= 385 m đường  
BTXM; Dày: 16 cm, 

 BM = 3m, mác: 250 

399,0 147,63 151,62 99,75 385     

Tổng chiều 

dài 385 m 
trong đó 85 m 

có bề ngang 

2,2 m 

Tổng cộng     3.438 m 3.757,3 1.390,20 1.427,77 939,33 938 1.500 1.000   

 


